

EXTRA

MILJON OSÓB PRZYBYWA NA POGRZEB MARSZAŁKA DO KRAKOWA

Warszawa, 15 maja. (Prasa Stow.) — Z chwilą gdy srebrna trumna będzie gotowa, ciało Marszałka Piłsudskiego będzie przeniesione do katedry św. Jana w Warszawie, gdzie kardynał Kakowski odprawi mszę żałobną w piątek o godz. 11-ej przed południem. Po obrządkach kościelnych w katedrze zwłoki będą przewiezione na lotnisko Mokotowskie, gdzie odbędzie się ostatnia defilada wojska przed zmarłym Komendantem.

Specjalny pociąg powiezie następnie zwłoki do Krakowa. W sobotę ciało będzie wystawione na widok publiczny w Krakowie do godziny 10-ej wieczorem, kiedy będzie złożone do krypty.

Miasto Kraków, liczące 200 tysięcy mieszkańców, czyni przygotowania do pomieszczenia z górą miliona ludzi z całego kraju i zagranicy. Niektórzy będą pomieszczeni w specjalnie wzniesionych namiotach.

ODEZWA ŚWIATOWEGO ZWIĄZKU POLAKÓW DO POLAKÓW Z ZAGRANICY

Warszawa, 15 maja. (PAT.) — Światowy Związek Polaków z Zagranicy ogłosił odezwę następującą: Do wszystkich Polaków z Zagranicy:

Marszałek Piłsudski odszedł.

Niema wśród nas bohatera dziejów, budowniczego, wstrzasiela Ojczyzny. Ból i smutek Narodu granic nie ma i mieć nie może, bo odszedł największy z Polaków.

W chwili takiego smutku nie przez słowa, a przez ciszę i skupienie jedynie dać można wyraz zbiorowemu żalowi Narodu. Chyląc głowy w tym najgłębszym z żalów przed wyrokiem Wszechmogącego, uprzytomnić sobie musimy, że wielkość Józefa Piłsudskiego to Jego Duch, co innym przewodził, w innych siłę budził. Duch Jego jest wieczny i pozostał wśród nas. Duch Jego wskrzesił w Narodzie poczucie mocy własnej, godność i dumę narodową. Józef Piłsudski dał nam życiem i czynami wskazanie nieugiętości w straży honoru, jedności i wielkości Narodu Polskiego. Serce tego wielkiego Polaka pełne było ukochania wszystkiego, co polskie. Polskość, gdziekolwiek przejawia się w granicach, czy poza granicami Kraju, jedność duchową stanowi i w duchu Józefa Piłsudskiego odnajduje siłę i moc.

Dzisiaj gdy w pełni przejęcia i najsilniejszego wrażenia stajeby przed grobem Józefa Piłsudskiego, niechaj każdy Polak w całym świecie wsłucha się w treść Orędzia pana Prezydenta Rzeczypospolitej, które wzywa, byśmy w żalobie i bólu pogłębili w nas zrozumienie naszej i całego Narodu odpowiedzialności przed nieśmiertelnym Duchem Józefa Piłsudskiego i przyszlęmi pokoleniami. Dla dobra Narodu żyć, wszystko poświęcić, a z dumą imię Polaka nieść przez świat, uczył nas Józef Piłsudski.

Podp. Władysław Raczkiewicz,
Prezes Światowego Związku Polaków Zagranicy.